
COMUNE DI S.ALESSIO SICULO
Provincia di Messina

Partita .V.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036
E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

n.9 per_orl o6|20e3

OGGETTO: Affidamentoai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. a) del D.igs. 50/2016 e s.m.i., così |

come da ultimo modificato dall'art. 1, comma 2 lett. a) della legge n. 120/2020, per È

interventi di manutenzione straordinaria del verde pubblico. CIG: L 919B6 HE B Y i

Premesso che la violenta mareggiata che si è abbattuta sul nostro territorio nelle giornate

dei 09 e 10 febbraio 2023, oltre ad aver gravemente danneggiato gli arredi urbani, le aiuole,

ecc., ha estirpato e fatto essiccare numerose piante di essenze arboree ed erbacee;

Considerato che la stagione estiva e ormai imminente, risulta necessario ed opportuno

provvedere alla sistemazione delle aree a verde danneggiate dalle mareggiate, al fine di

ripristinare il decoro del lungomare;
Considerato che è intenzione dell'Amministrazione comunale provvedere alla sistemazione

delle aree a verde danneggiate dalle mareggiate, nello specifico le aiuole ubicate nel

marciapiede lato mare;
Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 59 del 17/05/2023, di assegnazione risorsa

economica;
Vista l'offerta, presentata dalla ditta “I Giardini di Flora” di Barbia Andrea Giuseppe, con sede

in via Sena n. 5 cap 98030 Sant'Alessio Siculo (ME), C.F. BRBNRG88C07F158S, P. IVA n.

03471320832, con la quale, ha comunicato di essere esente da |.V.A., perché in regime

forfettario (ai sensi dell'articolo 1, comma 67, |. n. 190 del 2014 e successive modificazioni),

ed ha richiesto, per l'esecuzione degli interventi di interventi di manutenzione straordinaria del

verde pubblico, consistenti nella sistemazione di n. 116 aiuole ubicate sul marciapiede fato

maredi via Lungomare, l'importo di €. 3.000,00;
Considerato che trattandosi di prestazione di servizi di importo inferiore a €. 139.000,00, per

l'affidamento e la relativa forma contrattuale, trovano applicazione le disposizioni contenute

nell'art. 36 c.72 lett. a) del D.Igs. n. 50/2016, come modificato dall'art. 1, comma2lett. a) della

legge n. 120/2020; >
Ritenuto congruo il preventivo pervenuto;
Effettuata la verifica on-line del DURC on line protocollo INAIL n. 38562833 del 13/09/2023

con scadenzavalidità 13/09/2023, da cui si evince la regolarità della ditta;

Visto l'art. 17-ter del DPR 26/10/72 n. 633 introdotto dall'art. 1, comma 829, lettera B) della Li

23/12/2014, n. 190 (leggedi stabilità 2015), inerente l'applicazione dello “SPLIT PAYMENT”,

che ha disposto che la P.A.(tra cuii Comuni), acquirenti di beni e servizi, devono versare

direttamente all'erario l'imposta sul valore aggiunto loro addebitata dai fornitori;



Vista la Determina Sindacale n. 10 del 28/06/2022 di nomina del Responsabile dell'Area

Tecnico-Manutentiva;
Vista la LR. 23/98 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.igs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni,

Visto il D.P.R. n. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni, nella parte ancora in

vigore;
Vistoil D. igs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

Viste le leggi vigenti in materia;

DETERMINA

4) Di prendereatto, della superiore premessa, da ritenersi qui integralmente trascritta;

2) Di affidare alla Ditta “I Giardini di Flora” di Barbia Andrea Giuseppe, con sede in via Sena

n. 5 cap 98030 Sant'Alessio Siculo (ME), C.F. BRBNRG88C07F158S, P. IVA n.

03471320832, l'esecuzione degli interventi di manutenzione straordinaria del verde pubblico,

consistenti nella sistemazione di n. 116 aiuole ubicate sul marciapiede lato mare di via

Lungomare, l'importodi €. 3.000,00;
3) Di dare atto che l'affidatario, ai sensi dell'art. 3 della L. 136/2010 assumerà, a pena di

nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla

comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7

del citato articolo;
4) Di Stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio On-line,

nonché nell'apposita sezione dell'amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23, comma, 1

lett. b), del D. Lgs. n. 33/2013 e dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; .

6) Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile area

Economico Finanziaria, al Presidente del Consiglio, al Sindaco, alla ditta e che copia con i

visti di avvenuta notifica venga restituita allo scrivente.

Il Responsabile dell'Areà Tecnica
vi ch iM ti



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO l’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l’art. |, lettera h) della L.R.n48 /1991;
Ai sensie pergli effetti delle disposffioni legislative sopra menzionate;
ESPRIME PARERE fosl

ATTESTA:

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO De 59 I nsui seguenti codici e numeri:

Codice 0T.S A. A. |Codice
Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento__Ant4- 3 Intervento

Lì
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

D.s armela Costantino

iL SoSOTOFo


